
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.03.2020

№
920

г. Благовещенск

О внесении изменения в Положение о комиссиях по определению поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) для нужд заказчиков муниципального образования 

город Благовещенск, утвержденное постановлением администрации города
Благовещенска от 24.12.2018 № 4234

В соответствии со ст. 39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», пп. 15 ч. 1 ст. 33 Устава 
муниципального образования города Благовещенска 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Положение о комиссиях по определению поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) для нужд заказчиков муниципального образования 
город Благовещенск, утвержденное постановлением администрации города 
Благовещенска от 24.12.2018 № 4234 (в редакции постановления администрации 
города Благовещенска от 30.01.2020 № 280) изменение, изложив подпункт 6.2.2 
пункта 6.2 раздела 6 Права и обязанности комиссий и ее членов в следующей 
редакции:

«6.2.2. Проверять соответствие участников закупок требованиям, указанным 
в пунктах 3 -  5, 7 -  9, 10, 11 части 1 статьи 31 Закона о контрактной системе.

Проверка на соответствие участников закупки требованиям, указанным в п. 
7.1 части 1 статьи 31 Закона о контрактной системе, осуществляется в Реестре 
юридических лиц, привлеченных к административной ответственности по статье 
19.28 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, 
размещенном на сайте Генеральной прокуратуры Российской Федерации 
(https://genproc.gov.ru/anticor/register-of-illegal-remuneration/r

Комиссия не вправе возлагать на участников закупок обязанность 
подтверждать соответствие указанным требованиям, за исключением случаев, 
если указанные требования установлены Правительством Российской Федерации в 
соответствии с частями 2 и 2.1 статьи 31 Закона о контрактной системе.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Ноженкина М.С.

Мэр города Благовещенска В.С.Калита

https://genproc.gov.ru/anticor/register-of-illegal-remuneration/r

